
1 
 

Zápis 

z 6. zasedání Zastupitelstva obce Skrbeň 

které se konalo v pondělí 17. 4. 2023 od 18:30 v Domě služeb 

 

 

Účast:       8  členů zastupitelstva, viz prezenční listina 

počet přítomných občanů: 4 

určení zapisovatele:  Ing. Jiří Janda 

pro 7 proti 0 zdržel se 1 (Janda) 

 

Ověřovatelé: 

 

Michal Doleček 

pro 7 proti 0 zdržel se 1 (Doleček) 

 

Bc. Matěj Vymětal 

pro 7 proti 0 zdržel se 1 (Vymětal) 

 

 

 

 

 

Navržený program zasedání s doplněním bodu číslo 8 „Smlouva se spol. EKO-KOM“ a 

bodu č. 9 „Různé“ 

 

Program: 

1) Plnění usnesení 

2) Instalace rozhlasu v rámci 5. etapy rekonstrukce VO 

3) Závěrečný účet a účetní uzávěrka obce za rok 2022 

4) Účetní uzávěrka ZŠ a MŠ Skrbeň  

5) Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

6) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

7) Platby za nájmy hrobových míst 

8) Smlouva se spol. EKO-KOM 

9) Různé 

 

 

Bez připomínek. 



2 
 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje navržený program včetně doplnění. 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 1/6/2023 

 

 

 

 

Ad 1) Plnění usnesení 

Informaci podal starosta. 

 

- Dodatek ke smlouvě se spol. Signalbau byl podepsán. 

- Smlouva o prodeji pozemku 413/102 je nachystaná a 20. 4. bude podepsaná. 

- Smlouva o dílo – vyhotovení projektové dokumentace „stezka pro cyklisty a chodce 

Skrbeň-Křepelka“ je podepsaná. 

- Smlouva o dílo s firmou Galva Trans, s.r.o. na zhotovení chodníku a zastávky 

„Skrbeň, rozcestí“ je uzavřená.  

 

 

Bez připomínek. 

 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 2/6/2023 

 

 

 

 

Ad 2) Instalace rozhlasu v rámci 5. etapy rekonstrukce VO 

Informaci podal starosta. 

 

Pátá etapa rekonstrukce VO finišuje a na sloupech je již nachystaná kabeláž pro namontování 

rozhlasu. Montáž ani samotné ampliony nejsou součástí původní zakázky. V podkladech je 

nabídka od zhotovitele 5. etapy – spol. Signalbau a to za 117 795 Kč bez DPH. Nulový 

rozpočet starosta poslal i společnostem Elnermont a Jiří Hofmeister. Elnermont aktuálně 

nemá volné kapacity, Jiří Hofmeister podal nabídku za 128 110,50 Kč bez DPH.  

Spol. Signalbau tedy podala výhodnější nabídku, zároveň je nutné vzít v potaz, že je vhodné, 

aby navázala na svou vlastní práci. 

 

 

Bez připomínek. 

 



3 
 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo se spol. Signalbau na montáž obecního rozhlasu za 

nabídnutou cenu 117 795,00 Kč bez DPH. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 3/6/2023 

 

 

 

 

Ad 3) Závěrečný účet a účetní uzávěrka obce za rok 2022 

Informaci podal starosta. 

 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce 15. 3. 2023, zastupitelům byly 

podklady rozeslány elektronicky.  

 

Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení 

ZO schvaluje celoroční hospodaření obce Skrbeň a závěrečný účet obce Skrbeň za rok 2022 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Skrbeň za rok 2022 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 4/6/2023 

 

 

 

 

Návrh usnesení 

ZO schvaluje účetní závěrku obce Skrbeň za rok 2022 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 5/6/2023 

 

 

 

 

Ad 4) Účetní uzávěrka ZŠ a MŠ Skrbeň 

Informaci podal starosta. 

 

Podklady byly rozeslány elektronicky. 

 

Bez připomínek. 



4 
 

Návrh usnesení 

ZO schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Skrbeň, p. o. za rok 2022 bez výhrad a dále schvaluje 

výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Skrbeň, p. o. za rok 2022 a převod kladného hospodářského 

výsledku ve výši 448 117,91 Kč do rezervního fondu příspěvkové organizace. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 6/6/2023 

 

 

 

 

Ad 5) Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

Informaci podal starosta. 

 

Obec je povinna do 30. 6. požádat o přezkoumání hospodaření obce krajský úřad nebo 

auditorskou společnost. Je již zvykem, že tuto službu u nás provádí kraj, který ji navíc dělá 

bezplatně. 

 

Bez připomínek. 

 

 

Návrh usnesení 

ZO schvaluje, aby o přezkoumání hospodaření obce Skrbeň za rok 2023 byl požádán Krajský 

úřad Olomouckého kraje. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 7/6/2023 

 

 

 

 

Ad 6) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

Informaci podal starosta. 

 

V podkladech je návrh OZV o nočním klidu. Výjimek, kdy bude noční klid pouze od 2 do 6 

ráno, je navrženo celkem 5. Jde o 3 akce na farské zahradě a 2 na statku. 

 

Bez připomínek. 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Skrbeň č. 1/2023, o nočním klidu. 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 8/6/2023 



5 
 

Ad 7) Platby za nájmy hrobových míst 

Informaci podal starosta. 

 

Pro účely uzavírání smluv o nájmu hrobových míst je potřeba schválit nový ceník. Ten 

projednal a navrhl finanční výbor letos v únoru. 

 

Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení: 

Pro účely uzavírání smluv o nájmu hrobových míst na hřbitově ve Skrbeni se stanovují tyto 

platby: 

Urnové místo 200,00 Kč 

Jednohrob                       500,00 Kč 

Dvojhrob   1 000,00 Kč  

Trojhrob   1 500,00 Kč 

Uvedené částky jsou za 10 let a zahrnují pronájem i služby. 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 9/6/2023 

 

 

 

Ad 8) Smlouva se spol. EKO-KOM 

Informaci podal starosta. 

 

EKO-KOM poslal z důvodu změny legislativy novou smlouvu o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství, viz příloha. 

 

Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se spol. EKO-KOM. 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

 

Návrh byl schválen – Usnesení č.10/6/2023 

 

 



6 
 

Ad 9) Různé 

a) Žádost o dar „Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.“ 

Informaci podal starosta. 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR podala žádost o finanční dar 

v nespecifikované výši. Společnost nemá v naší obci žádného člena. 

Ing. Žižlavský: upozornil na velké množství žádostí o dar, kdy na předchozím zasedání bylo 

projednáno 7 žádostí. I když nepochybuje o smyslu institucí, které žádají, nelze vyhovět 

každému a zejména v případech, kdy daná instituce nemá nic společného s obcí Skrbeň, jako 

je to v tomto případě, nebude hlasovat pro.  

Rovněž navrhuje pro příště stanovit například určitou sumu, kterou obec ročně na dary vyplatí 

a také kritéria, podle kterých se budeme rozhodovat koho podpořit a koho nikoli. 

 

Zastupitelé vyjádřili souhlas s postojem Ing. Žižlavského.  

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje dar pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR ve výši 5 000 

Kč. 

Výsledek hlasování:   

pro  0  

proti  1 (Janda)  

zdržel se 7 (M. Vyměral, V. Vymětal, Jureček, Doleček, Čehovský, Žižlavský, Ruffer) 

 

Navržené usnesení nebylo přijato. 

 

 

b) Žádost o dar pro SDH Skrbeň na přídědinský tábor   

Informaci podal starosta. 

 

SDH Skrbeň požádal o finanční dar ve výši 5 000 Kč na pořádání přídědinského tábora. Tábor 

má kapacitu 20 dětí, které jsou většinou ze Skrbeně, náklady hradí rodiče, hasiči a  

MAS Moravská cesta. V minulosti obec přispívala.    

 

Bez připomínek. 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje dar pro SDH Skrbeň na pořádání přídědinského tábora ve výši 5 000,00 Kč. 

 

Výsledek hlasování:  pro 7 proti 0 zdržel se 1 (Jureček) 



7 
 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 11/6/2023 

 

Do diskuse nebyly navrženy žádné náměty. 

 

 

 

 

Starosta poděkoval a ukončil zasedání v 18:46 hod. 

 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Podklady včetně příloh a doplnění 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven       dne: 

 

Zapisovatel: Ing. Jiří Janda 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:   

 

 

Michal Doleček       dne:  

 

 

 

 

 

Bc. Matěj Vymětal       dne:   

 

 

 

 

 

Starosta:   

 

Mgr. Lukáš Ruffer       dne:  

 

 


